i) la generación de dos señales alternas con pauta de reposición,

ii) su puesta a disposición, y

iii) los ochenta y seis promocionales comerciales necesarios para 

ser sustituidos por la pauta de reposición, fijando como monto 

total la cantidad de $4,763,217.75 (cuatro millones setecientos 

sesenta y tres mil doscientos diecisiete pesos 75/100 M.N.), IVA 

incluido.

(7) 3. SUP-RAP-1322/2025. El ocho de octubre siguiente, esta Sala Superior 

determinó revocar el anterior acuerdo únicamente a fin de que la CRTV 
motivara debidamente su determinación de no realizar un estudio de

[...]

Radio TV ratificaron que no participarían en ella.

(9) 5. Acto impugnado INE/ACRT/29/2025. El diecisiete de diciembre de dos 

mil veinticinco, el CRTV aprobó una determinación en cumplimiento a la 

sentencia de la Sala Superior, mediante el cual fijó un nuevo monto total de 

$9,196,219.35 (nueve millones ciento noventa y seis mil doscientos 

diecinueve pesos 35/100 M.N.), con IVA incluido.

5 Esto, en acatamiento a la sentencia emitida en el expediente SRE-PSC-151/2022, dictada por la 
otrora Sala Regional Especializada del mismo Tribunal. Precisando que dicho acuerdo no fue 
controvertido ante esta Sala Superior.

[...]

el cual determinó el costo que Dish debía cubrir a favor de Televisa y Radio 

TV por la generación y puesta a disposición de dos señales alternas, así 

como por la adquisición de ochenta y seis tiempos comerciales locales 

necesarios para sustituir la pauta incumplida, fijando un monto total de 

$4,763,217.75 (cuatro millones setecientos sesenta y tres mil doscientos 

diecisiete pesos 75/100 M.N.), con IVA incluido.

(30) Dicha determinación no fue impugnada por las concesionarias 

radiodifundidas que serían beneficiarias del pago, únicamente Dish 

interpuso un recurso de apelación al considerar, entre otros aspectos, que

[...]

requerimiento de la autoridad administrativa y otra proporcionada por 

Televisa y Radio TV a Dish, lo que, a su juicio, permitía llevar a cabo un 

ejercicio de comparación de precios.

(39) A partir de ese ejercicio, el Comité determinó un nuevo monto total 

$9,196,219.35 (nueve millones ciento noventa y seis mil doscientos 

diecinueve pesos 35/100 M.N.), por concepto de generación y puesta a 

disposición de señales alternas, así como por la adquisición de los tiempos 

comerciales necesarios para la reposición.

3. Síntesis de agravios 

(40) La parte recurrente sostiene, de manera destacada, que el acuerdo